
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 447
  Data di registrazione 14/11/2013
 

 Oggetto : 
TEATRO VERDI DI BUSSETO - STAGIONE TEATRALE 2013/2014 –
INCARICO ALLE COMPAGNIE TEATRALI - IMPEGNO DI SPESA –
CIG ZC80 C5 B4C2. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 101 dell’1/10/2013 avente ad oggetto “Organizzazione stagione teatrale 2013/2014 
– Atto di indirizzo”, con la quale si prevedeva l’allestimento dei seguenti spettacoli nonché l’incarico alle relative 
compagnie teatrali: 
 
Mercoledì 20 novembre 2013, ore 21 
Corrado Tedeschi e Benedicta Boccoli  in  “VITE PRIVATE”  
Giovedì 16 gennaio 2014, ore 21 
Pamela Villoresi in “EVA CONTRO EVA” 
Giovedì 6 febbraio 2014, ore 21 
Compagnia dell’Alba in “AGGIUNGI UN POSTO A TAVOLA” 
Sabato 22 marzo 2014, ore 21 
Gianfranco D’Angelo e Paola Quattrini in “CALIFORNIA SUITE” 
 
Viste le note inoltrate dalle compagnie teatrali di seguito indicate, aventi ad oggetto il corrispettivo richiesto nonché gli 
estremi fiscali per gli incarichi di che trattasi: 
 

Data spettacolo Compagnia teatrale Compenso 
 

20/11/13  
“Vite Private (private 
lives) di Noel Coward 

Compagnia  
LA CONTRADA-T. STABILE DI TRIESTE SAS Via del 
Ghirlandaio, 12 - 34138 TRIESTE 
P.I. 00199460320 
  

€ 7.000,00 
oltre Iva 10% 
= € 7.700,00 

16/1/14 
“Eva contro Eva” di
Mary Orr 

Compagnia  
Argot - Associazione Teatrale Pistoiese, 
Corso Gramsci, 127 - 51100 PISTOIA 
P.I. 00932080476 

€ 7.300,00 
oltre Iva 10% 
= € 8.030,00 

06/2/14 
“Aggiungi un posto a 
Tavola” di Garinei e 
Giovannini 

Compagnia dell’Alba  
di Gabriele De Guglielmo e C.sas 
via della Libertà, 123 - 66026 Ortona 
P.I. 02454810694 

€ 8.000,00 
oltre Iva 10% 
= € 8.800,00 

Spettacolo 22/3/14 

Compagnia  
ASSOCIAZIONE CULTURALE  
QUINTE D'ARGENTO 
via Ugo De Carolis, 120 - 00100 Roma 
P.I. 11027911004 

€ 5.500,00 
oltre Iva 10% 
= € 6.050,00 

 
 
Rilevata l’opportunità di provvedere ad impegnare la spesa complessiva di € 27.800,00 oltre Iva 10% (€ 30.580,00); 
 



Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

 
D E T E R M I N A 

 
- di incaricare le Compagnie teatrali indicate in premessa dell’allestimento degli spettacoli programmati nel calendario 
della Stagione Teatrale 2013/2014, ai sensi della del. G.C. n. 101 /2013; 
- di  impegnare la somma complessiva di € 30.580,00 all'Intervento 1.05.0203.1500 "Stagione di Prosa" : 

• per €   7.700,00 sul Bilancio 2013 
• per € 22.880,00 sul Bilancio 2014; 

 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della 
rappresentazione richiesta, entro 30 giorni dalla realizzazione dello spettacolo; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.  
       

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
13/11/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Roberta Curtarell 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 STAGIONE DI PROSA 10502031500 22840 7.700,00 
2014 STAGIONE DI PROSA 10502031500 22841 22.880,00 

Busseto, lì  14/11/2013  Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

  Stellati Dott.ssa Elena 
 


